



SAFA ENGLISH SCHOOL

Affiliated to CBSE-Delhi. No: 930550


Run by: Orphans Educational Charitable Trust -Edayur (Regd)


Pookkattiri, Valanchery, Ph: 0494 2644908, 9846928282


E-mail: safases@gmail.com

PROSPECTUS

*"Excellence is our habit,
Perfection is our goal"*

 www.safaenglishschool.com

 Safa English Sch Valanchery

 Safa English School Valanchery

Our School

Safa English school is a residential co-educational English medium secondary school established in 2000. An educational institution with minority status, accorded by the national minority commission in 2011, the school satisfies the educational needs of a vast area whose populace at large is socially and economically back ward. The school is committed to serve with quality education at minimum affordable cost.

The school is situated on a scenic and picturesque hillock of more than 30 acres. On the Edayur road near to Pookkattiri town, the school is at a distance of 5km from Valanchery and 20 km from Perinthalmanna, away from the hustle and bustle of urban proximity, the school ensures a calm and quiet atmosphere for learning.

The school offers the most modern education under the curriculum prescribed by the Central Board of Secondary Education (CBSE), Delhi (Affiliation No. 930550/05). Along with this, the school gives maximum attention to moral education, by appointing full time moral educators.

The school extends support to a large number of orphaned children as well as those from destitute families.

The school aims at all-round development of the pupil. It aims to impart excellent education and building good character, enabling the students mentally alert, physically well fit, emotionally well balanced and intellectually alive.



Montessori School



It will be home away from the home for the child, which will make the child feel secure and joyful. Special attention is paid for good habits, cleanliness and discipline. The pupils are trained to keep their books, notebooks and all their belongings neat and tidy. Here all learning is through play way method and due importance is given to developing language and drawing skills. The children of each division will be looked after by one teacher and one ayah.

The Montessori Method of education, developed by Dr.Maria Montessori, is a child-centered educational approach based on scientific observations of children from birth to adulthood. Dr.Montessori's Method has been time tested, with over100 year of success in diverse cultures throughout the world.

It is a view of the child as one who is naturally eager for knowledge and capable of initiating learning in a supportive, thoughtfully prepared learning environment. It is an approach that values the human spirit and the development of the whole child-physical, social, emotional, cognitive.

DIGITAL CLASS ROOM

Realizing the importance and influence of information technology in present day education the world over, Safa has introduced technology backed classrooms (Digital Classrooms) for better and enjoyable learning. Now students can learn every lesson in each subject with audio-visual support. They will be able to understand the concepts and the ideas more easily. They will be able to comprehend even complicated areas of Mathematics and Science without difficulty. Likewise, they can be easily equipped with the right English speaking skills. All the teachers are well trained in operating the digital system and two full-time co-ordinators are working to assist the teachers in times of help and guidance.



SCHOOL VEHICLE

We provide school Vehicle for an efficient and better service for the conveyance of children. Our school vehicles ply service to all routes. So we can ensure your offspring a safe journey. Student must reach the bus point in time.



MORAL STUDIES

Moral studies is the need of the hour and the school differs from other institutions giving Moral studies. The prominent phenomenon of the school is Moral studies practically done under the expert trained, qualified and experienced teachers. They teach and inculcate them in Moral studies.

A student who leaves SAFA ENGLISH SCHOOL will have a good cultural background which may help him/her lead a proper and disciplined life in the society.

The sacred duty of our school is to wipe out the dense darkness of social dissolution, despair and superstition by torching the light of knowledge and information enabling the youth to build a new brave world of complete peace and solidarity.



ADMISSION

New admission will generally begin in April. The age of the child seeking admission to **Montessori Grade-1** is **4** years, to **Montessori Grade-2** is **5** years and for Std. 1st is 6 years as on 1st June. **At the time of admission the following documents are required.**

1. Admission form of the school duly filled up completely and signed by the parent.
2. Original and photostat copy of Birth Certificate (for Montessori classes and for new admission to class 1)
3. Original Transfer Certificate issued by the previous school (for class 1st and above)
4. Original Mark Sheet or attested copy of the last examination passed at the previous school (for class 1st and above)
5. Three passport size photos of the child.

FEES

The fees will be levied as per the fees structure at the time of admission and as per the schedule of fee structure. The parent should remit it in time. The name of the defaulters after the last date for payment with fine will be removed from the roll without further notice. Rs. 2000/- must be remitted as re-admission fee along with the arrears amount for such student.

SEAT RESERVED

Some seats are reserved for intelligent and studious children who are destitute and orphans. They will be selected by the management. Education free of cost to the deserving students is a land mark in the history of Safa English School. The trust took up the noble challenge to provide excellent education, free of cost to destitute, orphans and weaker sections of the society.

WORKING DAYS & HOLIDAYS

The school will work from 9.30 am to 4 pm from Monday to Saturday. Second Saturday and Sundays are holidays. Saturdays are holidays for Montessori. The school follows the education calendar of Kerala Govt. for all other holidays. The school will not function when holidays are declared by Govt. or District Collector, but will be compensated with other suitable days, for getting the required working days.

SUBJECTS & LANGUAGES TAUGHT

Language:

English, Malayalam, Arabic & Hindi.

Subject:

Mathematics, General Science, Social Science, Information Technology, Moral Studies, Drawing, Music, Sports, Games, Art and Craft, Band etc...

PRIMARY

Here all learning is through fun and games. The progress of the child is evaluated by continuous and comprehensive assessments. The child is allowed to express himself freely and to develop the talents under the loving and able guidance of teachers.

VISITORS AND PARENTS

Visitors / Parents / Guardians will not be permitted to contact their wards/teacher direct during the class hours. They may contact Principal/Vice Principal. Preferable time to visit school is after 2pm. Parents are directed not to send the children when they are sick and also avoid wearing ornaments.

CO-CURRICULAR ACTIVITIES

Variety activities are provided in order to develop the child mentally, physically, socially and emotionally. Ample opportunities are given to every child to bring out his inherent talents. The plan is to expose the pupils to singing, elocution, public speech, craft, creative writing (English, Malayalam, Arabic & Hindi), Painting, Drawing, Dramatics, Music etc...

Sports and games are organized from time to time. Regular periods are provided in the timetable under the supervision of a qualified physical education teacher.

The students are occasionally taken out on picnics, field trips and educational tours. The parents are normally informed and their consent obtained in advance. These tours are taken only under the strict supervision of teachers and only with prior adequate arrangements. However, management is not responsible, in spite of all precautions taken, for any unforeseen events like accidents or sickness during and after their tours.

SPOKEN ENGLISH

All Instructions will be done in English. We have an excellent team to accelerate English communication effectively. We equip the pupil to use language fluently, effectively confidently and natural in real life situations. We create ample opportunities to talk English through advanced strategies and will lead to achieve good accent in Spoken English. This is the approach advocated by CBSE. Teachers and students work together sharing, discovering and interpreting discipline, as well as building supportive infrastructure for ongoing development towards excellence.

PARENT TEACHERS ASSOCIATION

Aims

- To advice and suggest ways and means for the betterment of academic and co-curricular activities.
- To foster cordial relationship among the parents, the teachers and the management for the smooth functioning of the institution.

The PTA general body meeting will be held at least twice in a year. The members shall be informed of such meetings in advance. An Executive Committee shall be constituted at the beginning of academic year from the general body of the parents. it will meet at least once in a term.

PTA MEMBERSHIP: Each parent should pay Rs.250/as Membership.

UNIFORM

Uniform is compulsory to all students. The students should come in clean and neat uniform. The pattern of dress decided by the school is as follows.

MONTESSORI CLASS

Montessori Junior (Grade I)

Boys & Girls Three Forth with T-shirt
ID Card, Black Back Strap Plastic Chappal

Montessori Senior (Grade II)

Boys & Girls Pants with T-shirt
ID Card, Black Back Strap Plastic Chappal

Ist, IInd

Boys Pants, Shirt, Belt, Emblem,
ID Card, Shoes & Socks
Girls Midi & Top, Belt, Emblem,
ID Card, Shoes & Socks

IIIrd to Xth

Boys Pants, Shirt, Belt, Emblem,
ID Card, Shoes & Socks
Girls Churidar, Maftha, Emblem,
ID Card, Shoes & Socks

****Class V to X - Girls: Churidar with Coat**

SCHOOL STORE

All the study materials like text books, note books, pen, pencil, erasers, pencil, sharpners, geometrical instrument boxes etc... are available in the school store.

TEACHERS

Highly qualified, efficient and experienced trained teachers as per the norms and rules of CBSE are appointed. The teachers and students should speak English in the Campus. It is the normal duty of the staff and student keep up the good tone and discipline of the school and keep up the high dignity and decorum as a model to the students. The eminent and experienced teachers of Safa make study a pleasure.

SAFA FOOTBALL ACADEMY (SFA)

Safa Football Academy is an existing initiative by the management of the Safa English School. SFA currently offers football coaching for the school student and nearby student, with a goal to provide world class football coaching in Kerala. SFA Academy has roped in the services of experienced coaches from inside & outside Kerala.

Safa Football Academy primarily caters to children in the age group of 5-18.

Vision:- To be the premier academy in Malappuram, Producing future international footballers from the football crazy state of kerala.

Mission:- "Our aim is to produce disciplined citizen while nurturing soccer talent of Malappuram boys which more often dies its natural death within the periphery of village football. While we'll be ecstatic if some *Messi* or *I.M. Vijayan* comes out of our academy, but would still be happy if they can make a football career or any other career based on the discipline and academic qualification acquired through our efforts."

RULES OF THE SCHOOL

Students and parents are expected to strictly abide by the following rules for the smooth and disciplined functioning of the school.

All the students should:

- Be punctual in their attendance and studies.
- Reach the school 10 minutes before the first bell.
- Come to school in complete uniform, clean and tidy.
- Be obedient, courteous and smart.
- Not wear costly ornaments or bring money to school. The school will not be responsible for loss of such belongings of the pupil.
- Not be allowed to be in another class during free time and class hours.
- Not leave the school during school hours without the permission of the principal.
- Take part in games and drills unless exempted by the principal on production of medical certificate.
- Write the name on books, stationery, tiffin box, umbrella, bag etc.
- Not disfigure the walls and school properties. Pupils are bound to make good any damages done to school property and library books.
- Speak English only in the Campus.
- Not go outside the class without the permission of teachers.
- Be removed from the roll if absent without prior information and proper reason for 15 consecutive working days.
- Pupils should not bring bikes or scooty to the school.
- Use of mobile phones in the school campus strictly prohibited.
- Violating above rules & regulations will be liable for several punishment

OUR MOTTO

Our pioneer effort is to make our path of glory for perfection and provide significant endeavor. We need assiduous support and immense help. So we can ensure a brilliant future to for child. Our institution has created a strong presence in the field of education to revamp the existing facilities to meet the growing demands of people. We are highly confident that we can achieve the target by mobilising the resource with us.

The real spirit behind the noble venture is only the grace and the blessings of God. It gives us delightful experience and immense enthusiasm. It will help us guide your ward in to the right direction. Let the almighty shower and bestow mercy on us.

ആമുഖം

2000 മാർച്ചിലാണ് സ്കൂൾ സ്ഥാപിതമായത്. വളരെയേറെ പെരിന്തൽമണ്ണ പാതയിൽ പുകാട്ടിരിയിൽ നിന്നും ഏകദേശം അര കിലോമീറ്റർ അകലെ എടയൂർ റോഡിൽ, ശാന്തസുന്ദരമായ പ്രകൃതിയുടെ മടിത്തട്ടിൽ സ്ഥാപനം സ്ഥിതിചെയ്യുന്നു. സി.ബി.എസ്.ഇ.ആംഗീകാരം കിട്ടിയ സ്കൂൾ, സി.ബി.എസ്.ഇ.പാഠ്യപദ്ധതിയിൽ ആധുനിക വിദ്യാഭ്യാസം പ്രദാനം ചെയ്യുന്നു. വിവര സാങ്കേതികവിദ്യ സ്വായത്തമാക്കുന്നതിന് ഉതകുന്ന ഇന്റർനെറ്റ് സൗകര്യങ്ങളോടുകൂടിയ കമ്പ്യൂട്ടർ ലാബ്, സർവ്വവിധ സജ്ജീകരണങ്ങളോടുകൂടിയ ലബോറട്ടറി, വിപുലമായ ലൈബ്രറി, കായിക പരിശീലനത്തിനായി വിശാലമായ കളിസ്ഥലം എന്നിവ ഒരുക്കിയിട്ടുണ്ട്. ആധുനിക കാലഘട്ടത്തിനുതക്കുന്ന ധാർമ്മിക വിദ്യാഭ്യാസം പ്രദാനം ചെയ്യുന്നതിൽ തീർച്ചയായും ഈ സ്ഥാപനം മുന്തിയ പരിഗണന നൽകുന്നു. പിന്നോക്ക ന്യൂനപക്ഷ വിഭാഗങ്ങളെ ദേശീയ മുഖ്യധാരയിലേക്ക് ഉയർത്തിക്കൊണ്ട് വരിക, അവരിൽ ദേശീയോദ്ഗ്രഥന അവബോധം സൃഷ്ടിക്കുക എന്നതാണ് സ്ഥാപനത്തിന്റെ ലക്ഷ്യം.

അഡ്മിഷൻ

ജാതി, മത, വർണ്ണം, ലിംഗഭേദമന്യേ എല്ലാവർക്കും പ്രവേശനം നൽകുന്നു. രക്ഷിതാക്കൾ, നിശ്ചിത ഫോറത്തിൽ അപേക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്. മറ്റ് സ്കൂളിൽ നിന്നും ടി.സി.യുമായി വരുന്ന കുട്ടികൾക്ക് അവസാനമായി പഠിച്ച ക്ലാസ് അടിസ്ഥാനത്തിൽ, മൂന്നറിവ് അറിയുന്നതിന് വിലയിരുത്തൽ പരിശോധന നടത്തുന്നതാണ്.

സീറ്റ് സംവരണം

അനാഥരും അഗതികളുമായ കുഴിവുറ്റ കുട്ടികൾക്ക് ഏതാനും സീറ്റുകൾ നീക്കിവെച്ചിരിക്കുന്നു. കുട്ടികളെ മാനേജ്മെന്റ് തിരഞ്ഞെടുക്കും. നിരാലംബരും, അനാഥരും, അഗതികളുമായ പിഞ്ചോമനകൾക്ക് വിദ്യാഭ്യാസം നൽകുകയെന്ന മഹത്തായ ലക്ഷ്യം ഒരു വെല്ലുവിളി കണക്കെ ട്രസ്റ്റ് ഏറ്റെടുത്തിരിക്കുന്നു.

അഡ്മിഷൻ ഫോറം

അപേക്ഷാഫോറം, പ്രോസ്പെക്ടസ്, മറ്റു ഫോറങ്ങൾ എല്ലാ പ്രവൃത്തിദിവസങ്ങളിലും ഓഫീസിൽ നിന്ന് ലഭിക്കുന്നതാണ്.

താഴെ പറയുന്ന രേഖകൾ പ്രവേശന സമയത്ത് ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്.

1. പുരിപ്പിച്ച്, രക്ഷിതാവ് ഒപ്പിട്ട അപേക്ഷാഫോറം
2. ജനന സർട്ടിഫിക്കറ്റ്-ഒറിജിനലും ഫോട്ടോസ്റ്റാറ്റും (ആദ്യ പ്രവേശകർ)
3. ടി.സി.(മറ്റു സ്കൂളിൽ നിന്നും വരുന്നവർ)
4. രക്ഷിതാക്കളുടെ അസാന്നിദ്ധ്യത്തിൽ അവർ മറ്റൊരാളെ ചുമതലപ്പെടുത്തിയ സമ്മതപത്രം.
5. പിതാവ്/മാതാവ്/ചുമതലപ്പെടുത്തിയ ആൾ പ്രവേശന സമയത്ത് നിർബന്ധമായും ഹാജരാകണം.
6. വിദ്യാർത്ഥിയുടെ 3 പാസ്പോർട്ട് സൈസ് ഫോട്ടോ

ഫീസ്

അഡ്മിഷൻ സമയത്തോ വർഷാരംഭത്തിലോ ഫീസ് ഘടനയ്ക്ക് അനുസൃതമായി ഒരു വർഷത്തെ ഫീസ് മുഴുവനായോ ഗഡുക്കളായോ അടയ്ക്കാവുന്നതാണ്. ഫീസ് ഘടനയിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന നിശ്ചിത തിയ്യതിക്കകം തന്നെ ഫീസ് അടയ്ക്കണം. നിശ്ചിത തിയ്യതിക്കുള്ളിൽ ഫീസ് അടയ്ക്കാത്ത കുട്ടിയുടെ പേര് യാതൊരു അറിയിപ്പും കൂടാതെ രേഖകളിൽ നിന്ന് നീക്കം ചെയ്യപ്പെടും. ഇത്തരം കുട്ടികൾ കുടിശ്ശിക തീർത്ത് പുന:പ്രവേശന ഫീസായി 2000 രൂപ അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്.

ഫീസ് അടയ്ക്കേണ്ട സമയക്രമം

| ട്രം | പിഴകൂടാതെ | 100 രൂപ പിഴയോട് കൂടി |
|------|---------------|----------------------|
| 1 | ജൂൺ 1-10 | ജൂൺ 11-25 |
| 2 | ഓഗസ്റ്റ് 1-5 | ഓഗസ്റ്റ് 6-20 |
| 3 | ഒക്ടോബർ 1-5 | ഒക്ടോബർ 6-20 |
| 4 | ഡിസംബർ 1-5 | ഡിസംബർ 6-20 |
| 5 | ഫെബ്രുവരി 1-5 | ഫെബ്രുവരി 6-20 |

പ്രവൃത്തി ദിനങ്ങൾ - ഒഴിവ് ദിനങ്ങൾ

| ക്ലാസ് | സമയം | പ്രവൃത്തി ദിനങ്ങൾ |
|----------------|----------------|--------------------|
| 1 മുതൽ 10 വരെ | 9.30 AM - 4 PM | തിങ്കൾ മുതൽ ശനി |
| മോണ്ടിസ്റ്റോറി | 9.30 AM - 4 PM | തിങ്കൾ മുതൽ വെള്ളി |

മറ്റു പ്രത്യേക പ്രവൃത്തിദിനങ്ങൾ മുൻകൂട്ടി അറിയിക്കുന്നതാണ്. രണ്ടാം ശനി, ഞായർ ദിവസങ്ങൾ അവധിയായിരിക്കും. കേരള സർക്കാറും വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പും പ്രഖ്യാപിക്കുന്ന എല്ലാ അവധികളും സ്കൂളിന് ബാധകമാണ്. എന്നാൽ നഷ്ടപ്പെട്ട പ്രവൃത്തിദിനങ്ങൾ മറ്റു ദിവസങ്ങളിൽ പ്രവർത്തിച്ച് നികത്തുന്നതാണ്.

യൂണിഫോം

മുഴുവൻ വിദ്യാർത്ഥികൾക്കും യൂണിഫോം നിർബന്ധമാണ്. കുട്ടികൾ സമ്പൂർണ്ണ യൂണിഫോമിൽ വൃത്തിയായും ശുചിയായും വരേണ്ടതാണ്. കാലാകാലങ്ങളിൽ സ്കൂൾ അംഗീകരിക്കുന്ന പാറ്റേണിലുള്ള യൂണിഫോമുകൾ മാത്രമേ ധരിക്കാവൂ.

ആൺകുട്ടികൾ

മോണ്ടിസ്റ്റോറി ജൂനിയർ (ഗ്രേഡ് 1)

ത്രീഫോർത്ത് & ടീഷർട്ട്, കെട്ടുന്ന കറുപ്പ് പ്ലാസ്റ്റിക് ചെറുപ്പ്

മോണ്ടിസ്റ്റോറി സീനിയർ (ഗ്രേഡ് 2)

പാന്റ്സ് & ടീഷർട്ട്, കെട്ടുന്ന കറുപ്പ് പ്ലാസ്റ്റിക് ചെറുപ്പ്

I മുതൽ X വരെ

പാന്റ്സ്, ഷർട്ട്, ബെൽറ്റ്, ഷൂ, സോക്സ്

പെൺകുട്ടികൾ

മോണ്ടിസ്റ്റോറി ജൂനിയർ (ഗ്രേഡ് 1)

ത്രീഫോർത്ത് & ടീഷർട്ട്, കെട്ടുന്ന കറുപ്പ് പ്ലാസ്റ്റിക് ചെറുപ്പ്

മോണ്ടിസ്റ്റോറി സീനിയർ (ഗ്രേഡ് 2)

പാന്റ്സ്, ടീഷർട്ട്, കെട്ടുന്ന കറുപ്പ് പ്ലാസ്റ്റിക് ചെറുപ്പ്

I, II

മിഡി, ഷർട്ട്, ഷൂ, സോക്സ്, ബെൽറ്റ്

III മുതൽ X വരെ

ചുരിദാർ, മഫ്ത, ഷൂ, സോക്സ്

(അഞ്ചാം ക്ലാസ് മുതൽ പെൺകുട്ടികൾ കോട്ട് കൂടി ധരിക്കേണ്ടതാണ്. ഐഡന്റിറ്റി കാർഡ്, എംബ്ലം എന്നിവ എല്ലാ വിദ്യാർത്ഥികൾക്കും നിർബന്ധമാണ്)

സ്കൂൾ സ്റ്റോർ

ടെക്സ്റ്റ് ബുക്കുകൾ, നോട്ട് ബുക്കുകൾ, സ്കൂൾ ബാഗ്, ഷൂ-സോക്സ്, സ്റ്റേഷനറി സാധനങ്ങൾ, യൂണിഫോം തുണിത്തരങ്ങൾ, മഫ്ത, മറ്റു പഠന വസ്തുക്കൾ തുടങ്ങിയവ സ്റ്റോറിൽ ലഭ്യമാണ്. **പ്രവൃത്തി സമയം: 10 AM to 4 PM**

മോണ്ടിസ്റ്റോറി സ്കൂൾ

കൊച്ചു കുട്ടികളുടെ മാനസിക വളർച്ചയ്ക്ക് ഉതകുവാനും ശാസ്ത്രീയമായി ചിട്ടപ്പെടുത്തിയ മോണ്ടിസ്റ്റോറി പഠനരീതിയാണ് പിൻതുടരുന്നത്. പാട്ടുകളും കഥകളും കളികളും തമാശകളും നിറഞ്ഞ പഠനരീതി അവർക്ക് മാനസിക ഉല്ലാസം പ്രദാനം ചെയ്യുകയും പഠനത്തോടുള്ള ആഭിമുഖ്യം വളർത്തുകയും ചെയ്യും. ആകർഷകമായ പാർക്കുകൾ സജ്ജീകരിച്ചിരിക്കുന്നു. കുട്ടികളുടെ ആരോഗ്യ പരിപാലന രംഗത്തും പ്രത്യേക ശ്രദ്ധയും പരിചരണവും നൽകുന്നു. ഇന്നത്തെ സുപ്രഭാതങ്ങളാണല്ലോ നമ്മുടെ പിഞ്ചോമനകൾ.

അധ്യാപകർ

സി.ബി.എസ്.ഇ.നിയമങ്ങൾക്കനുസൃതമായി ഉയർന്ന യോഗ്യതയും കഴിവും പരിചയസമ്പത്തുമുള്ള പരിശീലനം സിദ്ധിച്ച അധ്യാപകരെ മാത്രമേ നിയമിക്കാറുള്ളൂ. ബോധന വിനിമയമായും ഇംഗ്ലീഷ് ആയതിനാൽ അധ്യാപകരും വിദ്യാർത്ഥികളും സ്കൂൾ ക്യാമ്പസിൽ ഇംഗ്ലീഷ് മാത്രമേ സംസാരിക്കാൻ പാടുള്ളൂ.

സന്ദർശകർ-രക്ഷിതാക്കൾ

രക്ഷിതാക്കൾ നേരിട്ട് ക്ലാസിൽ പോയി കുട്ടികളേയോ അധ്യാപകരേയോ കാണരുത്. പ്രിൻസിപ്പാളിൽ നിന്നും മുൻകൂട്ടി അനുമതി വാങ്ങി മാത്രമേ രക്ഷിതാക്കൾ കുട്ടികളേയും അധ്യാപകരേയും കാണാവൂ. ഉചിതമായ സന്ദർശന സമയം ഉച്ചക്ക് 2 മണിക്ക് ശേഷമാണ്. കുട്ടികളെ അത്യാവശ്യമായി കൊണ്ടുപോകുന്നവർ ബന്ധപ്പെട്ട രജിസ്ട്രാറിൽ എഴുതി ഒപ്പിടണം.

പി.ടി.എ

ഏതൊരു സ്കൂളിന്റെയും അവിഭാജ്യ ഘടകമാണ് പി.ടി.എ. അർത്ഥപൂർണ്ണമായ ഉപദേശ നിർദ്ദേശങ്ങൾ നൽകി സ്കൂളിന്റെ പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ സജീവമാകുന്ന പി.ടി.എ. സഹയുടെ പ്രത്യേകതയാണ്. വർഷത്തിൽ ചുരുങ്ങിയത് രണ്ട് പി.ടി.എ.ജനറൽബോഡികൾ ചേരുന്നു. അർദ്ധ-പാദ-വാർഷിക പരീക്ഷകൾ കഴിഞ്ഞ ഉടനെ ക്ലാസ് തിരിച്ച് രക്ഷിതാക്കളുടെ യോഗം ചേർന്ന് പഠന നിലവാരം വിലയിരുത്തുന്നു. മദർ പി.ടി.എയും സജീവമാണ്.

പഠനാനുബന്ധ പ്രവർത്തനങ്ങൾ

അരോഗ ശരീരത്തിൽ അരോഗ മനസ്സ് എന്നാണ് പ്രമാണം. ഇതിന് ഉതകുന്ന വിധത്തിൽ ആരോഗ്യ വിദ്യാഭ്യാസത്തിനും കായിക പരിശീലനത്തിനും മതിയായ പ്രാധാന്യം നൽകി വരുന്നു. യോഗ്യനായ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ വർഷത്തിലൊരിക്കൽ സ്കൂൾ സന്ദർശിച്ച് കുട്ടികളുടെ ആരോഗ്യനില പരിശോധിക്കുന്നു.

സർഗാത്മക കഴിവുകൾ പരിപോഷിപ്പിച്ച് കുട്ടികളുടെ സാംസ്കാരിക ഉന്നതിക്ക് ഉതകുന്ന വിവിധ പരിപാടികളും നടത്തിവരുന്നു. സ്കൂൾ വാർഷികം, വാർഷിക സ്പോർട്സ് അത്ലറ്റിക് മീറ്റ്, ഗെയിംസ്, യൂത്ത്ഫെസ്റ്റിവൽ, കെ.ജി.ഫെസ്റ്റിവൽ, സ്കൂൾ വാർഷികാഘോഷങ്ങൾ മറ്റു കലാസാംസ്കാരിക പരിപാടികൾ, കിസ്, സെമിനാർ, ഡിബേറ്റ് തുടങ്ങിയവ ഇതിന്റെ ഭാഗമാണ്. ഹൗസ് തിരിച്ചുള്ള മത്സരങ്ങളും വിനോദ പഠനയാത്രകളും വിദ്യാർത്ഥികളിൽ നേതൃത്വഗുണം വളർത്തുന്നതിനും വിജ്ഞാന വർദ്ധനവിനും വളരെയേറെ സഹായകരമാണ്. ദേശീയ-സംസ്ഥാന-ജില്ലാ മത്സരങ്ങളിൽ പങ്കെടുക്കുവാനുള്ള അവസരം കുട്ടികൾക്ക് ലഭിക്കുന്നു.

സ്കാർട്ട് ക്ലാസ് റൂം

മാറുന്ന കാലഘട്ടത്തിൽ വിവരസാങ്കേതികവിദ്യ വിദ്യാഭ്യാസത്തിൽ ചെലുത്തുന്ന സ്വാധീനവും പ്രാധാന്യവും ഉൾക്കൊണ്ടുകൊണ്ട് സ്കൂളിലെ ക്ലാസ് റൂമുകൾ സ്കാർട്ട് ക്ലാസുകളാക്കിയിരിക്കുന്നു. കമ്പ്യൂട്ടറും ഇൻട്രാക്റ്റീവ് ബോർഡുകളും ഓഡിയോ-വിഷ്വൽ ഉകരണങ്ങളും ഘടിപ്പിച്ചുകൊണ്ട് കുട്ടികൾക്ക് അനുയോജ്യമായ പ്രവർത്തനങ്ങൾക്കും പ്രതികരണങ്ങൾക്കും അവസരം നൽകി പഠനം ഒരു പുതിയ അനുഭവമാക്കിത്തീർക്കുന്നു സ്കാർട്ട് ക്ലാസ് റൂമുകൾ.

പ്രത്യേക കായിക പരിശീലനം

പാഠ്യപദ്ധതിയിൽ കായിക വിദ്യാഭ്യാസത്തിനുള്ള പ്രാധാന്യം ഉൾക്കൊണ്ടുകൊണ്ട് കുട്ടികൾക്ക് പ്രത്യേക കായിക പരിശീലനം നൽകി വരുന്നു. വിവിധ കായിക ഇനങ്ങളിൽ കുട്ടികൾക്കുള്ള നൈപുണ്യം കണ്ടെത്തുകയും കുട്ടികളെ വ്യത്യസ്ത ഗ്രൂപ്പുകളായി തിരിച്ച് വിദഗ്ധരായ പരിശീലകർക്ക് കീഴിൽ കായിക വിദ്യാഭ്യാസം നൽകുകയും ചെയ്യുന്നു. സ്കൂളിന്റെ കീഴിൽ പ്രവർത്തിക്കുന്ന ഫുട്ബോൾ അക്കാദമിയിൽ വിവിധ ഗ്രൂപ്പുകളിലുള്ള കുട്ടികൾക്ക് പ്രത്യേക കോച്ചിംഗ് ക്യാമ്പുകളും, സെലക്ഷൻ ട്രെയ്നുകളും, സി.ബി.എസ്.ഇ. ജില്ലാ സംസ്ഥാന ടൂർണമെന്റുകളിൽ പങ്കെടുക്കാനുള്ള അവസരങ്ങളും കൂടാതെ ജില്ലാ സംസ്ഥാന ഇന്ത്യൻ ടീമുകളിൽ അവസരം ഒരുക്കിക്കൊടുക്കുന്നതിനുവേണ്ടിയുള്ള പ്രത്യേക സംവിധാനങ്ങളും നൽകിവരുന്നു. അത്ലറ്റിക്സ്, വോളിബോൾ, ക്രിക്കറ്റ്, ട്രോബോൾ, ഷെട്ടിൽ ബാഡ്മിന്റൻ തുടങ്ങിയ ഇനങ്ങളിലും വിദഗ്ധ പരിശീലനം നൽകുന്നു. മിടുക്കരായ വിദ്യാർത്ഥികളെ കണ്ടെത്തി അവർക്കുവേണ്ട താമസം, ഭക്ഷണം മറ്റു സൗകര്യങ്ങൾ എന്നിവ സ്കൂൾ മാനേജ്മെന്റ് സൗജന്യമായി നൽകിവരുന്നു.

വിവിധ കലാ പരിശീലനം

പഠനത്തോടൊപ്പം കുട്ടികളിൽ അന്തർലീനമായ കലാപരമായ കഴിവുകൾ കണ്ടെത്തി ചിട്ടയായ പരിശീലനങ്ങൾ നൽകുന്നു. സ്കൂളിലെ മുഴുവൻ കുട്ടികൾക്കും അവരുടെ സർഗ്ഗാത്മക കഴിവുകൾ പ്രകടമാക്കാനുള്ള അവസരങ്ങൾ നൽകുകയും, മികച്ച കുട്ടികളെ കണ്ടെത്തി വിദഗ്ധരുടെ കീഴിൽ ജില്ലാ സംസ്ഥാന മത്സരങ്ങളിൽ പങ്കെടുക്കുന്നതിനു വേണ്ടിയുള്ള പരിശീലനങ്ങൾ നൽകുകയും ചെയ്യുന്നു. വർഷംതോറും വിപുലമായ തോതിൽ കെ.ജി, പ്രൈമറി, ഹൈസ്കൂൾതല കലോത്സവങ്ങൾ നടത്തുന്നു. ജില്ലാ-സംസ്ഥാന കലോത്സവങ്ങളിൽ ഒപ്പന, മൈം, ഡാൻസ് തുടങ്ങിയ മത്സര ഇനങ്ങളിൽ നമ്മുടെ വിദ്യാർത്ഥികൾ അഭിമാനകരമായ നേട്ടങ്ങൾ കൈവരിച്ചു വരുന്നു.

ധാർമ്മിക വിദ്യാഭ്യാസം

ധാർമ്മിക വിദ്യാഭ്യാസത്തിന് മുന്തിയ പരിഗണന നൽകുന്നു. ധാർമ്മിക പഠനം സഹയെ മറ്റു സ്ഥാപനങ്ങളിൽ നിന്ന് വ്യതിരിക്തമാക്കുന്നു. പരിശീലനം സിദ്ധിച്ച യോഗ്യരായ അധ്യാപകർ കുട്ടികൾക്ക് പ്രത്യേക ധാർമ്മിക ശിക്ഷണം നൽകുന്നു. സഹയിൽ നിന്നും പഠനം പൂർത്തിയാക്കി പുറത്തിറങ്ങുന്ന വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് ഭാവിയിൽ സംസ്കാരസമ്പന്നവും സമൂഹ നന്മക്ക് ഉതകുമാറ് കൃത്യനിഷ്ഠയും അച്ചടക്ക പൂർണ്ണവുമായ ജീവിതം നയിക്കാൻ തീർച്ചയായും കഴിയും.

“അന്ധവിശ്വാസങ്ങളാലും സാമൂഹിക തിന്മകളാലും അനാചാരങ്ങളാലും കൂരിരുട്ട് നിറഞ്ഞ ഈ ലോകത്ത് അറിവിന്റെ വെളിച്ചം പകർന്ന് ശാന്തിയും സമാധാനവും നിലനിൽക്കുന്ന ഒരു നവലോകം കെട്ടിപ്പടുക്കുവാൻ വരും തലമുറയെ സജ്ജമാക്കുകയാണ് സഹയുടെ മുഖ്യ കടമ.”

SAFA EDUCATIONAL COMPLEX

- SAFA COLLEGE OF ARTS AND SCIENCE
(Affiliated to University of Calicut)
- HAJI SAHIB INSTITUTE FOR ISLAMIC
STUDIES AND RESEARCH
- SAFA ENGLISH SCHOOL
(Affiliated to CBSE Delhi)
- SAFA ARABIC COLLEGE
(Affiliated to University Calicut)
- SAFA HIGHER SECONDARY SCHOOL
(Kerala State Syllabus)
- SAFA AL FITRAH ISLAMIC PRE SCHOOL
- SAFA MONTESSORI SCHOOL
- SAFA PSC COACHING CENTER FOR MINORITIES
- EDAYUR ORPHANAGE

Our Unique Features

- ◆ Calm and quiet campus atmosphere.
- ◆ The children can breath fresh air, blessed with the pristine beauty of nature.
- ◆ Most conducive campus facilities for academic and co-curricular pursuits.
- ◆ Faculty of the highest order.
- ◆ To provide Digitalized Smart Class room to classes from Montessori to Xth STD.
- ◆ Total focus on value based education.
- ◆ A special wing in spoken English
- ◆ Special emphasis for Moral Studies.
- ◆ Vast play ground, well equipped Science lab, spacious library and sophisticated computer lab
- ◆ career guidance, personality development classes by reputed personality
- ◆ To provide comprehensive health care
- ◆ Play equipments for tiny tots
- ◆ Proper training for Art, Craft, Music and Dance etc.
- ◆ Computer education from lower classes
- ◆ Students counselling programmes
- ◆ Montessori Method of Education for Nursery Section

...Praise be to God...



SAFA SOCCER SCHOOL

